fecha 22 de diciembre de 2025, que acuerda como adjudicatarios de la 
contratación de Adquisición de contadores para la medición inteligente de 
consumos domiciliarios (Telelectura), (Actuación B2. Mejora de la eficiencia y 
digitalización del abastecimiento): 

• Del Lote 1 con una baja del 5% y por un importe de trescientos veintiséis 
mil seiscientos seis euros con un céntimo (326.606,01€) más sesenta y 
ocho mil quinientos ochenta y siete con veintiséis céntimos (68.587,26€) 
en concepto de IVA, a la empresa Geconta Medidores de Fluidos, S.L. 

• Del Lote 2 con una baja del 8,68% y por un importe de treinta y un mil 
ochocientos veintiocho con noventa y seis céntimos de euro (31.828,96€) 
más seis mil seiscientos ochenta y cuatro con ocho céntimos de euro 
(6.684,08€) en concepto de IVA, a la empresa ITRON SPAIN, S.L.U. 

• Del Lote 3 con una baja del 5% y por un importe de ciento noventa y siete 
mil trescientos noventa y cuatro con cuarenta y cinco céntimos de euro 
(197.394,45€) más cuarenta y un mil cuatrocientos cincuenta y dos con